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HOMOSEKSUALIZM? NIEKONIECZNIE!  

MŁODZIEOCZE PREFERENCJE SEKSUALNE SĄ BARDZO ZMIENNE.   
Właśnie kształtujesz się jako dorosły człowiek. To normalne, że określasz swój własny 

światopogląd, to normalne, że przeżywasz także wątpliwości związane z płcią i 

seksualnością. Takie życiowe poszukiwania odbywają się czasem na drodze domysłów, 

przypadkowych znajomości, a czasem metodą prób i błędów lub eksperymentów pod 

wpływem ciekawości1. Bywa, że na zmianę lub jednocześnie podobają ci się dziewczęta i 

chłopcy lub tylko to rozważasz. Czasem jest to efekt przekornej kontrkultury. Większość zmian z czasem 

dokonuje się w kierunku heteroseksualizmu. 16-latek, który twierdzi, że jest homo- lub 

biseksualny, ma 25 razy większe szanse na to, że w wieku 17 lat będzie heteroseksualny, 

niż to, że heteroseksualny 16-latek jako 17-latek stanie się bi-lub homoseksualny!2.  

Specjaliści3, przestrzegają przed diagnozowaniem homoseksualizmu przed okresem dorosłości, ponieważ 

tzw. prehomoseksualizm młodzieńczy ma często charakter przejściowy, okazjonalny (zdarza się także np. 

na imprezach po alkoholu). Podziw dla tej samej płci, jeden pocałunek4 czy nawet seks to za mało, by 

orzec, że jesteś homoseksualny! Nawet jeśli twoje preferencje wydają ci się trwałe, nie lekceważ ich, ale 

nie spiesz się, poczekaj! Ryzyko prób samobójczych zmniejsza się o 20% z każdym rokiem, kiedy młodzi 

ludzie nie określali siebie samych jako gejów! (Remafedi, Farrow, i Deisher, 1991). Bardzo wczesny 

coming out (ujawnienie się)  w przypadku młodzieży poniżej 15 roku życia zwiększa ryzyko samobójstw5. 

Coming out sam w sobie nie rozwiązuje żadnych życiowych problemów! 

UNIKAJ SYTUACJI, KTÓRE DODATKOWO SPRZYJAJĄ ROZWOJOWI HOMOSEKSUALIZMU lub 

negatywnym skutkom homoseksualnego stylu życia: 

 

EKSPERYMENTÓW  HOMOSEKSUALNYCH:  ZABAW, GIER TOWARZYSKICH NP. W BUTELKĘ, BYWANIA W GEJOWSKICH 

KLUBACH, WZAJEMNEJ MASTURBACJI CZY PRZEKRACZANIA FIZYCZNYCH GRANIC W PRZYJAŹNIACH, NIE OPOWIADAJ 

INNYM  O SWOIM SEKSIE.  UNIKAJ SPANIA W JEDNYM ŁÓŻKU I POD JEDNĄ KOŁDRĄ Z OSOBĄ TEJ SAMEJ PŁCI.  

 

UNIKAJ KONTAKTU Z PORNOGRAFIĄ 

 

JEŚLI JUŻ WSPÓŁŻYJESZ (CHOĆ OBY NIE), TO KONIECZNIE UŻYWAJ PREZERWATYWY. 

 

UNIKAJ SYTUACJI PROWADZĄCYCH DO HOMOSEKSUALNEGO UWIEDZENIA (JAK UMAWIANIE SIĘ ZWŁASZCZA ZE 

STARSZYMI NIEZNAJOMYMI, ZWŁASZCZA W ICH DOMACH). 

 

                                                             
1
 27 % nastolatków przyznało się, że powodem seksu homoseksualnego była ciekawość, a do współżycia dochodziło tuż po 

pierwszym współżyciu homoseksualnym – bad. Jaczewskiego i Radomskiego z 1979 za Izdebski , Z. Izdebski Seksualność Polaków na 
pocz.XXI wieku. Studium badawcze. Kraków: Wydawnictwo UJ, 2012.. 

2 Savin-Williams i Ream G.L. „ Prevalence and Stability of Sexual Orientation Components During Adolescence and Young 
Adulthood.” Archives of Sexual Behavior, 2007(36): s.385-394;  por.Diamond Diamond L. „Sexual identity, attractions, and behavior 
among young sexual minority women over a 2-year period” Developmental Psychology, 36(2), 2000: s.241-250, Z. Izdebski, 2012.  

3 Z. i M. Lew-Starowicz 1999 s.157, Obuchowska, Jaraczewski Rozwój erotyczny. Warszawa: Wydawnictwo Akademickie Żak, 2002 
s.151). 

4
 Izdebski (2004 za Izdebski 2012) badania uczniów 2 klas szkół ponadgimnazjalnych: 2% osób badanych stwierdziło, że odczuwa 

jakiś pociąg do osób tej samej płci, z czego 1% bardzo silny; całowało się z osobą tej samej płci 1,9% chłopców i 11,1% dziewcząt 
(s.186-187). 
5 Hegna K., Wichstrøm, L. „Suicide Attempts among Norwegian Gay, Lesbian and Bisexual Youths: General and Specific Risk Factors” 

Acta Sociologica, 50(1), 2007: s.21-37. 
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JEŚLI ZMAGASZ SIĘ Z POCIĄGIEM DO TEJ SAMEJ 

PŁCI: 

DZIAŁAJ!   
 To nie koniec świata! Dla chrześcijan zawsze jest nadzieja! Niechciane 

skłonności homoseksualne podlegają skutecznej terapii, im wcześniej rozpoczęta, 

tym lepiej! W Internecie pod hasłem ex-gay znajdziesz wiele świadectw uzdrowień w imieniu  

Jezusa. Zawsze możesz się modlić! 

 Poszukaj chrześcijańskiej placówki terapeutycznej, wspólnoty wyspecjalizowanej w pomaganiu 

osobom o tego typu skłonnościach, łączącej miłość i biblijną prawdę. Szukaj aż do skutku! Mamy 

adresy, zapytaj o nie6. 

 Uwaga! Niektóre filmy, placówki lub szkolne programy edukacyjne, zwłaszcza tzw. równościowe, 

głoszą kłamstwa na temat homoseksualizmu lub pomagają tylko częściowo i powierzchownie! 

 Upewnij się, czy osoba, z którą chcesz się podzielić swoimi wątpliwościami, jest godna zaufania i 

potrafi zachować to w tajemnicy. Ostrożnie zwierzaj się rówieśnikom, czy nawet 

nieprzygotowanym rodzicom. Najpierw zacznij od problemów mniejszego kalibru. 

 Nie koncentruj się na swoich deficytach, czy tylko sferze seksualnej, aktywnie poszukuj swoich 

mocnych stron, na pewno je masz! Włącz się w pomoc innym, np. w wolontariat. Poszukaj 

kościelnej wspólnoty. 

 Poświęć czas na kontakty z rodzicami i zaufanymi dorosłymi osobami tej samej płci (wujek, 

ciocia, dziadek, instruktor harcerski), które potrafią okazać ci bezwarunkową miłość i akceptację, 

mów otwarcie o swoich marzeniach  i tęsknotach. 

 Szukaj przyjacielskich kontaktów z rówieśnikami tej samej płci. Nie izoluj się! To bardzo ważne! 

 Aktywnie buduj swoją męskość i kobiecość na różnych płaszczyznach. Szukaj dobrych wzorców. 

Dla chłopców: znajdź swoją dziedzinę sportu (może zamiast futbolu będzie to łucznictwo) Dla 

dziewcząt: nie bój się eksperymentować z kobiecą modą i lekkim makijażem. Odważ się być 

piękna! 

 Nie bój się rozwijać także nietypowych w twoim środowisku hobby i zainteresowań. To są twoje 

unikalne i cenne zdolności! 

 Jeśli doznasz odrzucenia czy wyśmiania, odsuń się od takich osób. Na świecie są też dobrzy ludzie! 

 Jeśli jesteś obiektem przestępstwa, zgłoś to na policję. 

 Jeśli myślisz o samobójstwie lub ucieczce z domu – poproś Boga o pomoc i koniecznie zwróć się 

do szkolnego pedagoga lub najbliższej poradni psychologiczno-pedagogicznej, zadzwoń na telefon 

zaufania. Okres nastoletni sprzyja widzeniu świata w czarnych barwach. 

CO MÓWI BÓG?  
Bóg stworzył cię mężczyzną lub kobietą. Zna twoje zmagania, wie, kim 

naprawdę jesteś!  Kocha cię i czeka na Ciebie.  Chce być twoim najlepszym 

przyjacielem! On najlepiej potrafi zrozumieć, także intymne sprawy. Porozmawiaj z Nim 

i proś o pomoc, w razie konieczności o przebaczenie i siłę do walki z pokusami. 

Jak każdy chrześcijanin poza małżeństwem, jesteś powołany do życia w czystości. Homoseksualne 

współżycie, umacnia homoseksualne skłonności.  Biblia, w kilku miejscach wprost nazywa to grzechem: 

                                                             
6 Są wymienione na końcu tej broszury. 
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Rdz 19,1–29 Kpł 18,22–23,   Rzy 1,25–28,  1Kor 6,9–10,  1Tm 1,8–11 

„Ani rozpustnicy, ani bałwochwalcy, ani cudzołożnicy, ani rozwiąźli, ani mężczyźni współżyjący ze sobą, 

(...) nie odziedziczą królestwa Bożego”. 

 CO MÓWI NAUKA? 

Homoseksualizm ma wiele różnych przyczyn, które najczęściej nakładają się na 

siebie. Wbrew temu, co głoszą media, nigdy nie znaleziono genu ani tzw. mózgu 

gejów, nie można także udowodnić, że homoseksualizm jest wrodzony. Choć 

prawdopodobnie ma uogólnione biologiczne podłoże (tzn. istnieją biologicznie 

uwarunkowane okoliczności, które mu sprzyjają, ale same z siebie 

homoseksualizmu nie powodują, głównie związane z tzw. cechami typowo 

męskimi czy kobiecymi, np. większą wrażliwością w przypadku chłopców, czy 

brawurą w przypadku dziewcząt). Odkryto za to wiele społecznych przyczyn homoseksualizmu, które 

dotyczą przede wszystkim: 

 RODZICE:  

złe relacje z rodzicami lub z jednym z rodziców, rozwód lub śmierć rodziców, brak ich 

fizycznej lub psychicznej obecności (długi pobyt w szpitalu; oschłość). 

 RODZEŃSTWO:   

niewłaściwa rywalizacja między rodzeństwem, np. znęcanie się przez starszego brata,  

 RÓWIEŚNICY:  

izolacja od rówieśników, niższy status w grupie rówieśniczej lub odrzucenie przez 

rówieśników, brak identyfikacji z rówieśnikami tej samej płci, niepowodzenie w 

kontaktach z płcią przeciwną, nieśmiałość. 

 PRZEMOC, WYKORZYSTANIE SEKSUALNE 

 POGARDA DLA SIEBIE I SWOJEGO CIAŁA 

 INNE:  

u chłopców -  niechęć do sportu i fizycznej aktywności, siłowania się z rówieśnikami, 

gorsza koordynacja wzrok.-ruchowa; odmienne zainteresowania i  inne. 

DO CZEGO MOŻE PROWADZID HOMOSEKSUALIZM? 

Homoseksualne zauroczenie mija szybciej niż myślisz. Średnia długość związku trwa 2-3 lata. 

Związki są dużo częściej niedojrzałe z powodu niedopasowania psychicznego i deficytów leżących u 

podłoża homoseksualizmu, częściej łączą się z podświadomym lękiem. Niosą więcej rozczarowań niż 

związki heteroseksualne. Pary dużo rzadziej są sobie wierne, większa jest ilość partnerów seksualnych, 

także anonimowych. Gejom dużo częściej na starość grozi samotność. 

 Homoseksualizm niesie ze sobą średnio 2-3 większe ryzyko zaburzeń emocjonalnych (lękowych, 

depresji, myśli samobójczych, uzależnień, w tym od seksu). 

  O wiele większe jest ryzyko zdrowotne. 78% nowych przypadków HIV wśród mężczyzn USA i 

73% 7w Polsce zdarza się wśród gejów. Czasem wystarczy tylko „jeden raz”, aby się zarazić. 

Częstsze są inne choroby przenoszone drogą płciową i zakażenia odbytu (przez stosunki analne). 

 Homoseksualizm łączy się z bezpłodnością lub w przypadku sztucznego zapłodnienia czy tzw. 

tęczowych rodzin z naruszeniem praw dziecka. 

                                                             
7 U.S. Department of Health & Human Services 2014 https://www.aids.gov/hiv-aids-basics/hiv-aids-101/statistics/; Analiza danych 

uzyskanych z ankiet przeprowadzonych w PKD w 2010 r, praca zbiorowa, 2011.  

http://www.aids.gov.pl/badania_spoleczne/;http://www.aids.gov.pl/files/badania/raport_PKD_2010.pdf  

 

http://www.aids.gov.pl/badania_spoleczne/;http:/www.aids.gov.pl/files/badania/raport_PKD_2010.pdf
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 Homoseksualne współżycie jako grzech rodzi konflikt sumienia, a np. stosunki analne, zwłaszcza 

anonimowe, sprawiają poczucie poniżenia godności osobistej. 

Naprawdę nie ma różnicy?  Mimo to lobby LGBTQ  twierdzi, że osoby homoseksualne mogą być 

szczęśliwe, a media rozpowszechniają wybiórczy i wyłącznie „tęczowy” obraz homoseksualizmu. 

PAMIĘTAJ, ZAWSZE JEST NADZIEJA! 

Katarzyna molestowana w wieku 8 lat przez chłopaka z sąsiedztwa, później odkryła u siebie uczucia 

homoseksualne, po terapii w lubelskiej Odwadze mówi: „Odnalazłam siebie jako dziewczynkę, dziewczynę 

i kobietę.” http://www.odwaga.oaza.pl/swc/swc_14_2007/swc_14_2007_sw5.htm 

 „Minęło 17 lat, odkąd rozwiązałem moje homoseksualne problemy. Używam tych określeń celowo. Nie 

wypieram moich uczuć. Odkryłem ukryte potrzeby, które leżały u podstaw moich homoseksualnych 

fascynacji i problemy odeszły. Jestem szczęśliwy, że mogę obecnie powiedzieć, że nie zmagam się już z 

homoseksualizmem. On nie kontroluje już więcej mojego życia. Od czasu do czasu, ale rzadko, 

doświadczam homoseksualnych uczuć, mogę się jednak rozprawić z nimi przy minimum wysiłku. Nie 

przeszkadzają mi w utrzymywaniu zdrowych przyjaźni, małżeństwa oraz spokoju umysłu”. 

http://www.peoplecanchange.com/stories/jason.php 

Wiele innych świadectw: https://gcmwatch.wordpress.com/exhomosexual-videos/ 

https://www.voicesofthesilenced.com/ 

SZUKAJ WIARYGODNYCH ŹRÓDEŁ INFORMACJI, ZGODNYCH Z BIBLIJNYM PUNKTEM WIDZENIA. 

www.homoseksualizm.edu.pl                www.narth.com 

Koniecznie obejrzyj poniższy film, który ostrzega przed społecznymi skutkami zmiany prawa i 

legalizacji tzw. małżeostw homoseksualnych. Niestety takie nowe prawo wymusza też zmiany w 

edukacji i powoduje zwiększenie ilości przypadków homoseksualizmu wśród młodzieży! Ta sprawa 

dotyczy wszystkich obywateli! https://www.youtube.com/watch?v=QM1PH-kB_Jw   

ORGANIZACJE POMOCOWE 

ŚWIAT:      POLSKA: 

www.couragerc.net    http://www.odwaga.org.pl/ 

http://www.livingwaterseurope.eu   https://strumieniezycia.wordpress.com/ 

http://regenerationministries.org/   http://www.spch.pl 

www.peoplecanchange.com    http://www.slaa.pl/ 

http://www.homosexuals-anonymous.com/  http://www.pomoc.lichen.pl/ 

http://www.pathinfo.org/ ; www.livehope.org 

Włochy: http://www.obiettivo-chaire.it/home.asp Meksyk: http://www.renacer.com.mx/ 

Francja: http://www.devenirunenchrist.net/  Niemcy: http://www.dijg.de/startseite/ 

Malezja: http://christianitymalaysia.com/wp/she-brother-pastor-edmund-smith-real-love-ministry-rlm-malacca/ 

Pomoc dla rodzin: http://pfox.org/default.html    http://help4families.com/   W Polsce: http://www.odwaga.org.pl/ 

http://www.peoplecanchange.com/stories/jason.php
http://www.homoseksualizm.edu.pl/
http://www.narth.com/
https://www.youtube.com/watch?v=QM1PH-kB_Jw
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https://strumieniezycia.wordpress.com/
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http://www.peoplecanchange.com/
http://www.slaa.pl/
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http://www.renacer.com.mx/
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http://www.dijg.de/startseite/
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